



Area Tecnica Patrimonio
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 07 del 14 ottobre 2024

OGGETTO: Rimodulazione e contestuale impegno del Q.E. per allacciamento energia elettrica in relazione all'intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell'I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – Plesso La Loggetta”.

CUP: B65I17000050001

CIG: 8594802EF8

Finanziamento: Patto per Napoli - Fondo 140 –Comuni (MIUR) -D.M. 8 agosto 2017, n. 607 e D.M. 21 dicembre 2017, n.1007;

Operatore Economico affidatario: Heracomm S.p.A. con sede ad Imola (BO) - P.IVA 15844561009





Il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica Ing. Francesco Greco

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 15/01/2021, si è proceduto “all’Approvazione in linea tecnica ed economica del progetto esecutivo dell'intervento per opere integrative di sicurezza e rifunzionalizzazione e antincendio dell'IC 52° CD Minniti, Plesso La Loggetta in via Ciaravolo n.13” ed alla variazione di bilancio 2021/2023 esercizio 2021 con la copertura dell'intervento in parola, assicurato, per € 1.776.507,48, dal finanziamento di cui al citato decreto n. 1007 del 21/12/2017 del Miur e per € 2.145.516,38 dallo stanziamento del Bilancio di previsione 2021 /2023 – Esercizio, sul Capitolo 256150/12 – Patto per Napoli - Interventi di riqualificazione delle Scuole - riqualificazione, adeguamento sismico ed efficientamento energetico - vincolo cap. entrata 452300 - Codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.019;
- nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023, l'importo di € 3.922.023,86 è gravato per intero sul Capitolo 256150/12, Codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.019;
- con Determinazione Dirigenziale di indizione gara n .01 del 19/01/2021 registrata all’Indice Generale al n.248 del 01/02/2021, è stata indetta la gara d'appalto mediante procedura negoziata ai sensi all’art.63 del D.Lgs. 50/2016 con consultazione di almeno 15 operatori economici – ai sensi dell’art. 1 co.2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, attraverso il MEPA tramite lo strumento della R.D.O. (richiesta di offerta) con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, con congruità delle offerte valutata ai sensi dell’art.97, tenendo conto di quanto prescritto dall’art. 1 comma 3;
- con Determinazione Dirigenziale di affidamento n. 43 del 17/06/2021 registrata all’Indice Generale al n. 1095 del 28/06/2021 sono stati affidati i lavori di che trattasi alla ditta Soc. Coop. La Fiorella 82 con sede in Quarto (NA) - P.IVA 03693300638 e successivamente rimodulata con Determinazione Dirigenziale n. 27 del 24/06/2022 registrata all’indice generale n. 1106;
- con Determinazione Dirigenziale n. 27 del 24/06/2022 registrata all’Indice Generale al n. 1106 del 30/06/2022 si è provveduto alla rimodulazione degli impegni di cui alla Determinazione Dirigenziale di affidamento n. 43 del 17/06/2021;

CONSIDERATO CHE:

- il totale dell’intervento candidato al finanziamento è pari ad € 4.080.000,00 e su di esso il MIUR ha concesso una quota di cofinanziamento € 1.776.507,48, pari al 43,54% del totale;





- l'importo totale dell'intervento di € 4.080.000,00 è stato approvato con D.G.C. n.20 del 23-01-2020;
- in fase di approvazione del progetto esecutivo, essendo già state pagate alcune somme relative a progettazione esterna e prove sui materiali, tali importi sono stati eliminati dal quadro economico sopra evidenziato, portando il totale dell'intervento ad € 3.922.023,86, non variando in alcun modo gli importi relativi ai lavori oggetto di gara e tale importo è stato approvato con D.G.C. n. 12 del 15-01-2021;
- il MIUR ha evidenziato l'obbligatorietà di rendere congruente il Quadro economico di progetto approvato con D.G.C. n. 12 del 15-01-2021, pari ad €3.922.023,86, con quello approvato con D.G.C. n. 20 del 23-01-2020, pari a € 4.080.000,00, che è quello che ha portato alla Concessione del Finanziamento;
- in base alle indicazioni del MIUR, fermo restando gli importi di gara e variando solo alcuni importi presenti nelle somme a disposizione non assoggettate a ribasso di gara, con determinazione dirigenziale n. 27 del 24 giugno 2022, è stata approvata la rimodulazione dei Quadri economici di progetto e di affidamento nel modo seguente:





Intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell'I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta

Quadro economico di progetto esecutivo -RIMODULATO-

A	Lavori in appalto		
A.1)	Lavori di messa in sicurezza statica (A1 lavori Progetto Esecutivo)	€ 2 471 115,55	
A.2)	Lavori di rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio (A2 opere integrative)	€ 875 104,28	
A.3)	Totale lavori da computo metrico estimativo (compresi O.D.)	€ 3 346 219,83	
A.4)	Oneri della sicurezza speciali (O.S.)	€ 20 599,86	
A.5)	Totale lavori (compresi O.D. + O.S.)	€ 3 366 819,69	
A.5.1)	Incidenza manodopera	€ 1 146 476,32	
A.6)	Oneri diretti della sicurezza (O.D.)	€ 23 072,28	
A.7)	Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso (O.D. + O.S.)	€ 43 672,14	
A.8)	Totale lavori a base d'asta	€ 3 323 147,55	
B	Somme a disposizione		
B.1)	Altre spese tecniche		
B.1.a)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)	€ 53 869,12	
B.1.b)	Spese di pubblicazione bandi e avvisi	€ 3 000,00	
B.1.c)	Spese tecniche per progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione -Finanziamento Regionale-	€ 51 570,54	
B.2)	Imprevisti ed altro		
B.2.a)	Imprevisti sui lavori + IVA ed arrotondamenti	€ 169 458,68	
B.2.c)	Oneri aggiuntivi discarica autorizzata rifiuti speciali comp. IVA	€ 80 000,00	
B.3)	Imposte e tasse		
B.3.a)	IVA sui lavori al 10%	€ 336 681,97	
B.4)	Altri oneri		
B.4.a)	Oneri per allacciamenti compreso I VA	€ 5 000,00	
B.4.b)	Oneri per conseguimento pareri e autorizzazioni compreso IVA	€ 2 000,00	
B.4.c)	Contributo Autorità di Vigilanza LLPP	€ 600,00	
B.4.d)	Oneri per assicurazione professionisti interni	€ 3 000,00	
B.4.e)	Spese per accertamenti laboratorio	€ 8 000,00	
B.5)	Totale somme a disposizione	€ 713 180,31	
	TOTALE INTERVENTO	€ 4 080 000,00	





Intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunionalizzazione e sicurezza antincendio dell'I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta			
Quadro economico di Affidamento -RIMODULATO-			
A	Lavori in appalto		
A.1)	Lavori a base d'asta		€ 3 323 147,55
A.2)	Costi della Sicurezza		€ 43 672,14
A.3)	Totale offerto al netto del ribasso offerto del 43,5170% e dei costi della sicurezza		€ 1 877 013,43
A.4)	Totale Lavori Affidati compreso costi della Sicurezza		€ 1 920 685,57
A.5.1)	Incidenza manodopera		€ 1 146 476,32
B	Somme a disposizione		
B.1)	Altre spese tecniche		
B.1.a)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)	€ 53 869,12	
B.1.b)	Spese di pubblicazione bandi e avvisi	€ 3 000,00	
B.1.c)	Spese tecniche per progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione -Finanziamento Regionale-	€ 51 570,54	
B.2)	Imprevisti ed altro		
B.2.a)	Imprevisti sui lavori + IVA ed arrotondamenti	€ 169 458,68	
B.2.c)	Oneri aggiuntivi discarica autorizzata rifiuti speciali comp. IVA	€ 80 000,00	
B.3)	Imposte e tasse		
B.3.a)	IVA sui lavori al 10%	€ 192 068,56	
B.4)	Altri oneri		
B.4.a)	Oneri per allacciamenti compreso IVA	€ 5 000,00	
B.4.b)	Oneri per conseguimento pareri e autorizzazione compreso IVA	€ 2 000,00	
B.4.c)	Contributo Autorità di Vigilanza LLPP	€ 600,00	
B.4.d)	Oneri per assicurazione professionisti interni	€ 3 000,00	
B.4.e)	Spese per accertamenti laboratorio	€ 8 000,00	
B.5)	Totale somme a disposizione		€ 568 566,90
	TOTALE INTERVENTO		€ 2 489 252,47

DATO ATTO CHE:

- bisogna provvedere ad affidare i lavori e gli allacciamenti per l'energia elettrica ad Heracomm SpA con sede ad Imola (BO) - P.IVA 15844561009 che ha presentato il preventivo n. 447894414 del 05/08/2024 pari ad € 6,869,11 comprensivo di IVA ed € 23,00 per oneri amministrativi;
- a seguito di tale circostanza si deve procedere alla rimodulazione del Q.E. di affidamento, non variando comunque l'importo totale delle somme a disposizione come indicato di seguito:





Intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell'I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta				
Quadro economico comparativo di Affidamento -Impegno per allacci HERAcomm				
		Importo originario	Importo variato	Importo rimodulato
A	Lavori in appalto			
A.1)	Lavori a base d'asta	€ 3.323.147,55	€ -	€ 3.323.147,55
A.2)	Costi della Sicurezza	€ 43.672,14	€ -	€ 43.672,14
A.3)	Totale offerto al netto del ribasso offerto del 43,5170% e dei costi della sicurezza	€ 1.877.013,43	€ -	€ 1.877.013,43
A.4)	Totale Lavori Affidati compreso costi della Sicurezza	€ 1.920.685,57	€ -	€ 1.920.685,57
A.5.1)	Incidenza manodopera	€ 1.146.476,32	€ -	€ 1.146.476,32
B	Somme a disposizione			
B.1)	Altre spese tecniche			
B.1.a)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)	€ 53.869,12	€ -	€ 53.869,12
B.1.b)	Spese di pubblicazione bandi e avvisi	€ 3.000,00	€ -	€ 3.000,00
B.1.c)	Spese tecniche per progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione -Finanziamento Regionale-	€ 51.570,54	€ -	€ 51.570,54
B.2)	Imprevisti ed altro	€ -	€ -	€ -
B.2.a)	Imprevisti sui lavori + IVA ed arrotondamenti	€ 169.458,68	€ -	€ 169.458,68
B.2.c)	Oneri aggiuntivi discarica autorizzata rifiuti speciali comp. IVA	€ 80.000,00	€ -	€ 80.000,00
B.3)	Imposte e tasse		€ -	€ -
B.3.a)	IVA sui lavori al 10%	€ 192.068,56	€ -	€ 192.068,56
B.4)	Altri oneri		€ -	€ -
B.4.a)	Oneri per allacciamenti compreso I VA	€ 5.000,00	€ 1.892,11	€ 6.892,11
B.4.b)	Oneri per conseguimento pareri e autorizzazionecompreso IVA	€ 2.000,00	-€ 1.892,11	€ 107,89
B.4.c)	Contributo Autorità di Vigilanza LLPP	€ 600,00	€ -	€ 600,00
B.4.d)	Oneri per assicurazione professionisti interni	€ 3.000,00	€ -	€ 3.000,00
B.4.e)	Spese per accertamenti laboratorio	€ 8.000,00	€ -	€ 8.000,00
B.5)	Totale somme a disposizione	€ 568.566,90		€ 568.566,90
	TOTALE INTERVENTO	€ 2.489.252,47	€ -	€ 2.489.252,47





- il Q.E. rimodulato, pertanto, risulta essere come di seguito indicato:

Intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell'I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta			
Quadro economico di affidamento esecutivo -Impegno allacci HERAcomm			
A	Lavori in appalto		
A.1)	Lavori a base d'asta	€	3.323.147,55
A.2)	Costi della Sicurezza	€	43.672,14
A.3)	Totale offerto al netto del ribasso offerto del 43,5170% e dei costi della sicurezza	€	1.877.013,43
A.4)	Totale Lavori Affidati compreso costi della Sicurezza	€	1.920.685,57
A.5.1)	Incidenza manodopera	€	1.146.476,32
B	Somme a disposizione		
B.1)	Altre spese tecniche		
B.1.a)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)	€	53.869,12
B.1.b)	Spese di pubblicazione bandi e avvisi	€	3.000,00
B.1.c)	Spese tecniche per progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione -Finanziamento Regionale-	€	51.570,54
B.2)	Imprevisti ed altro		
B.2.a)	Imprevisti sui lavori + IVA ed arrotondamenti	€	169.458,68
B.2.c)	Oneri aggiuntivi discarica autorizzata rifiuti speciali comp. IVA	€	80.000,00
B.3)	Imposte e tasse		
B.3.a)	IVA sui lavori al 10%	€	192.068,56
B.4)	Altri oneri		
B.4.a)	Oneri per allacciamenti compreso I VA	€	6.892,11
B.4.b)	Oneri per conseguimento pareri e autorizzazionicompreso IVA	€	107,89
B.4.c)	Contributo Autorità di Vigilanza LLPP	€	600,00
B.4.d)	Oneri per assicurazione professionisti interni	€	3.000,00
B.4.e)	Spese per accertamenti laboratorio	€	8.000,00
B.5)	Totale somme a disposizione	€	568.566,90
	TOTALE INTERVENTO	€	2.489.252,47

- bisogna procedere alla seguente rimodulazione delle prenotazioni di impegno per l'esercizio 2024 sul Capitolo 256150/12 ed impegno sul Capitolo 243550 art. 2 in base alla suddivisione tra Quota MIUR e Patto per Napoli secondo il seguente modo:

1. Rimodulare i vincoli del Capitolo 256150/12, Codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.019 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024 nel seguente modo:

- Decrementare la Prenotazione n. 138 del 27/06/2022 di € 1.068,25 per pareri e autorizzazioni per un che passa da € 5.645,81 ad € 4.577,56;
- Incrementare la Prenotazione n. 162 del 21/06/2021 di € 1.068,25 per oneri per allacciamenti che passa da € 2.822,91 ad € 3.891,16;

2. Rimodulare i vincoli sul Capitolo 243550 art. 2, Codice di bilancio 04.02-2.02.01.09.003





sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024:

- Decrementare la Prenotazione n. 141 del 27/06/2022 di € 823,86 per pareri e autorizzazioni che passa da € 4.354,19 ad € 3.530,33;
- Incrementare la Prenotazione n. 140 del 27/06/2022 di € 823,86 per oneri per allacciamenti che passa da € 2.177,09 ad € 3.000,95;

Preso atto che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09.04.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;

Visti:

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.;
- il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 151, co.4, 183, co. 3 e 9, 107, 191 e 192;
- la Delibera di G.C. n.146 del 10.03.2016 recante le modalità e le procedure per la stipulazione dei contratti;
- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che:

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui “all’art. 1 c. 32, della Legge n. 190/2012, all’art. 37 c. 1 lett. b) del d.lgs. n. 33/2013, all’art. 23 c. 1 del d.lgs. n. 33/2013”, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Napoli, sottosezioni “Bandi di gara e contratti - Bandi di gara e avvisi pubblici – Delibere a contrarre”;
- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, novellato con L.190/2012 (Art.1 comma 4) e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dal Comune di Napoli con Delibera di Giunta Comunale 254/2014 e s.m.i. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, nonché di segnalazione in ipotesi di situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tali da impedirne l’adozione;
- l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183, comma 7 D.L. 267 del 18/8/2000 e l’art. 147 bis comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 07/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2., lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013;
- nel presente atto e nei suoi allegati, non sono contenuti dati personali;





DETERMINA

1. Di Approvare il seguente quadro economico rimodulato:

Intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell'LC. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta			
Quadro economico di affidamento esecutivo -Impegno allacci HERAcomm			
A	Lavori in appalto		
A.1)	Lavori a base d'asta	€	3.323.147,55
A.2)	Costi della Sicurezza	€	43.672,14
A.3)	Totale offerto al netto del ribasso offerto del 43,5170% e dei costi della sicurezza	€	1.877.013,43
A.4)	Totale Lavori Affidati compreso costi della Sicurezza	€	1.920.685,57
A.5.1)	Incidenza manodopera	€	1.146.476,32
B	Somme a disposizione		
B.1)	Altre spese tecniche		
B.1.a)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)	€	53.869,12
B.1.b)	Spese di pubblicazione bandi e avvisi	€	3.000,00
B.1.c)	Spese tecniche per progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione -Finanziamento Regionale-	€	51.570,54
B.2)	Imprevisti ed altro		
B.2.a)	Imprevisti sui lavori + IVA ed arrotondamenti	€	169.458,68
B.2.c)	Oneri aggiuntivi discarica autorizzata rifiuti speciali comp. IVA	€	80.000,00
B.3)	Imposte e tasse		
B.3.a)	IVA sui lavori al 10%	€	192.068,56
B.4)	Altri oneri		
B.4.a)	Oneri per allacciamenti compreso I VA	€	6.892,11
B.4.b)	Oneri per conseguimento pareri e autorizzazionicompreso IVA	€	107,89
B.4.c)	Contributo Autorità di Vigilanza LLPP	€	600,00
B.4.d)	Oneri per assicurazione professionisti interni	€	3.000,00
B.4.e)	Spese per accertamenti laboratorio	€	8.000,00
B.5)	Totale somme a disposizione	€	568.566,90
TOTALE INTERVENTO		€	2.489.252,47

2. Di Rimodulare i vincoli del Capitolo 256150/12, Codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.019 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024 nel seguente modo:

- Decrementare la Prenotazione n. 138 del 27/06/2022 di € 1.068,25 per pareri e autorizzazioni per un che passa da € 5.645,81 ad € 4.577,56;
- Incrementare la Prenotazione n. 162 del 21/06/2021 di € 1.068,25 per oneri per allacciamenti che passa da € 2.822,91 ad € 3.891,16;

3. Di Rimodulare i vincoli sul Capitolo 243550 art. 2, Codice di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024:





- Decrementare la Prenotazione n. 141 del 27/06/2022 di € 823,86 per pareri e autorizzazioni che passa da € 4.354,19 ad € 3.530,33;
 - Incrementare la Prenotazione n. 140 del 27/06/2022 di € 823,86 per oneri per allacciamenti che passa da € 2.177,09 ad € 3.000,95;
4. **Di Affidare** alla società Heracomm S.p.A., P.IVA 15844561009 con sede legale a Imola (BO), ai sensi dell'art. 36 comma2, lett a) del D.Lgs. 50/2016, la somma di € 6.892,11 come corrispettivo per i lavori e gli allacciamenti da eseguire presso l'I.C. Minniti, plesso La Loggetta;
5. **Di Dare atto** che lo stanziamento di cassa sul capitolo di spesa corrispondente è capiente per la registrazione dell'impegno;
6. **Di Elidere** la Prenotazione n. 162 del 21/06/2021 di € 3.891,16 per oneri per allacciamenti sul Capitolo 256150/12, Codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.019 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024;
7. **Di Elidere** la Prenotazione n. 140 del 27/06/2022 di € 3.000,95 per oneri per allacciamenti sul Capitolo 243550 art. 2, Codice di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024;
8. **Di Impegnare** a favore di società Heracomm S.p.A., P.IVA 15844561009 per allacciamenti , ai sensi dell'art.183 del D.lgs. n. 267/00 nel seguente modo:
- per € 3.891,16 sul Capitolo 256150/12, Codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.019 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024;
 - per € 3.000,95 sul Capitolo 243550 art. 2, Codice di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 sul Bilancio 2024/2026 – Esercizio 2024.

secondo il seguente schema:

IMPEGNARE la somma di	6.892,11 €
oltre IVA, se dovuta, all'aliquota del	22%
per un totale, IVA compresa, di	6.892,11 €
Di cui sul Capitolo 256150/12	3.891,16 €
Di cui sul Capitolo 243550/2	3.000,95 €
in favore di	Heracomm SpA
con sede in	Imola (BO)
P.IVA	15844561009
ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	Allacciamento energia elettrica





descrizione capitolo	PIANO DI SVILUPPO E COESIONE - NAPOLI FSC 2014-2020 - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE SCUOLE – RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - VINCOLO CAP. ENTRATA 452300
capitolo di spesa	256150
articolo	12
codice bilancio	01.05-2.02.01.09.019
descrizione capitolo	APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ADEGUAMENTO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL IC CD MINNITI - LOGGETTA (DA CAP. E 443515 ACCERT. 7749/2021 E CAP. S 243550) - CAP. S 243550/2
capitolo di spesa	243550
articolo	2
codice bilancio	04.02-2.02.01.09.003
Esigibilità annualità	2024
CIG	8594802EF8
CUP	B65I17000050001
finanziato da	Finanziamento FSC - Fondo 140 –Comuni (MIUR)
eventuali note	
ATTESTARE che l’obbligo di cui all’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:	
Trimestre 1 (gennaio – marzo)	- €
Trimestre 2 (aprile – giugno)	- €
Trimestre 3 (luglio–settembre)	- €
Trimestre 4 (ottobre–dicembre)	- € 6.892,11
Esercizio successivo	- €
TOTALE SPESA	€ 6.892,11





Secondo il seguente cronoprogramma:

Trimestre 1 (gennaio – marzo)	- €
Trimestre 2 (aprile – giugno)	- €
Trimestre 3 (luglio–settembre)	- €
Trimestre 4 (ottobre–dicembre)	€ 6.892,11 Pagamento Allacciamento
TOTALE SPESA	€ 6.892,11

9. **Di Rilevare** che ai sensi dell'art. 200 del D.L.vo 267/2000 dal presente provvedimento non deriva, né può derivare una ulteriore spesa o una diminuzione di entrata, anche in riferimento ad esercizi successivi;

Si attesa che Il presente atto non contiene dati personali

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, per complessive pagg. 4, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente.

All_1126_007_01: Preventivo Heracomm

1126_Modello_Ragioneria.

Sottoscritta digitalmente da
IL Dirigente del Servizio
Ing. Francesco Greco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

